wtfi& ÁRea ruurutqPal

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

sntlpg f tssr*r QuÉ §É Faz!
CONTRATANTE: VUruICíPIO DE ARAÇATUBA

CONTRATADA: HOSPITAL MAHATMA GANDHI

ENTIDADE GERENCIADA (+): Unidades Básicas de Saúde

CNPJ: 47.078.019 /0001.-74

ENDEREçO E CEP: Rua Duartina, n.s 1311, Vila Soto - Câtanduva-SP CEP 15'810-150

Pastor - Diretor PresidenteTESPONSÁVEL(lS) PEtA ORG SOCIAL: Luciano Lopes

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO:

CPF: 205.467.898-89

Execução das atividades de gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde em Unidades

Básicas de Saúde, que assegure a assistência universal e gratuita a população'

EXERCíC|O: MARç0/2023

FederalORTGEM DOS RECURSOS (1):

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

o73l2or9Contrato de Gestão n.e 1.6109120L9 019a2 Rs 24.641.138,64

itamento n.e 01 L21L217019 Rs 26.537.860,16

itamento n.e 02 06104/2020 a 21ll 0 Rs 28.094.43s,16

itamento n.9 03 L7 107 l2o2o 17 at7 RS 955.165,80

Aditamento n.e 04 tsl09l2o20 L a 02L RS 28.094.435,76

Aditamento n.e 05 L81L212020 Rs 684.?!gp0

Aditamento n.e 06 0r/07 /202t Rs 31.03s.880,91

Aditamento n.q 01 01107 1202t 12021a3 1 RS 944.803,87

n.9 08 2811212021. 281L21702L a 2 2 RS 588.103,98

n.9 09 301t212021 30 I 12 I 2021 a 30 / 06 / 2022 RS 944.803,87

itamento n.s 10 t0/0r/2022 t0l0t/2022 a L0107 12022 Rs 4.679.623,52

itamento n.e 11 t710s12022 L7 10s12022 a 0L107 /2022 R5

Aditamento n.a t2 1.410612022 OL I 06 I 2022 a 30 I 06 I 2022 RS

Aditemento n.s L3 30/06/2022 O2lo7 12022 a 0t107 12023 R5 30.07t.279,76

1,4Aditamento n.e 3010612022 30 I 06 I 2022 a 30 I 09 I 2022 R5 499.421,L3

Aditamento n.e L5 1.011.0/2022 tolL0/2022 a 09I07 12023 R5 34.540.L69,6

Aditamento n.e 16 02/0212023 Oz I 02 I 2023 a 09 I 07 I 2023 Rs 37.247.8t9,26

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS D NO EXE

VALOR REPASSADO (RS)NÚMERO DO DOCUMENTO DE CRÉDITODATA DO REPASSE
VALOR PREVISTO

(Rs)
DATA PREVISTA PARA O

REPASSE (2)

Rs 83s.908,29900707203l03l2o230s10312023
100.000,00RSL4682407 10312023R5 3.146.028,s816s aditivo

soclAL

(Al SALDO DO EXERCíCIO ANTERIOR

DA AJUSTEDODECORRENTES EXECUçÃORECEITASOUTRAS

TOTAT DE RECURSOS PÚBUCOS

RECURSOS PRÓPRIOS DA

NOREPASSES

FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBtICOSRECEITAS COM

935

33.L88,42RS

6.383,00R$

RS

Rs

3.91.0.446,48RSEXERCíCtONODISPONíVEISRECURSOSDETOTAL
ou set um onexo poro

(2) lncluir volores previstos no exercício onterior e re passo d os ne ste e xe tcício.

(3) Receitos com estacionomento, oluguéis, entre outros

O(s) signatários, na qualidade de representantes(s) da

recurso.

LZ / 12 / 20t9 a 2t I 10 I 2020

otlo2/2021 a 3L107 1202t
OL/07 /202L a 3010612022

2.934.966,77RS

RS

Í3)

6Rir.

$o

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPíRITA,' MAHATMA GANDHI..

vem indi€ar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no ex e rcíci o s M a r ço / 702.3,..b.e1..ç911.9.
-q

s d e s p e sa s

â pagar no exercício seguinte

ê ! li{:, i: rra. ri(i

Mêhartrrra
fuiandhi

§s[i§F §*§§rM Qarr §f ÊÃzI

Ánga nnurutoPnt

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso

(5) salários, encargos e benefícios.

(6) Autônomos e Pessoa jurídica.

(7) Energia Elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet

(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONÍABILIZADAS NESTE EXERCíCIO e a Coluna DEsPEsAscoNTABILIZADASNESTEExERCÍCIoEPAGAsNÉSTEExERcÍclofordecorrentededescontos

obtidos ou pagamentos de multa Por atraso, o resultado não deve aparecer na coluna DÊSPESAS coNTABlLlzADAs NESTE ExERCÍclo A PAGen eu ExERcíctos sEGUINTES' uma vez que tais descontos ou

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCíCtO

M DO RECURSO (4): Federal

DESPESAS CONTABILIZADAS

NESTE EXERCíCIO A PAGAR

ExERCíCrOS SEGUINTES (Rs)

TOÍAI DE DESPESAS

PAGAS NESTE

ExERcícro (RS)

(J=H+l)

DESPESAS

CONTABITIZADAS NESTE

EXERCíCIO E PAGAS NESTE

ExERcícro (Rs) (r)ExERCícro (Rs)

DESPESAS

CONTABITIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA

DESPESA (8)

36.094,54RSRs 5L.62L,35Rs 12.214,03Rs 39.407,32Rs 48.308,s7Recursos humanos (5)

Rs 673.888,8sRs 966.161,10Rs 307.407,47Rs 6s8.7s3,63Rs 981..296,32Recursos humanos (6)

RSRs 480,00RS 480,00RSRs 480,00Medicamentos

Rs 28.877,38Rs 24.3t7,20Rs 23.963,30Rs 353,90Rs s2.780,68Material médico e hospitalar (*)

RSRs 76L,55767,55RSRSRs 767,5sGêneros alimentícios

27.458,05RSRs 27.875,0LRs 1.6.578,94Rs LL.296,07Rs 38.036,99Outros materiais de consumo

RSRSR5RSR5Serviços médicos (*)

Rs 78.342,32Rs L26.207,60Rs 49.ts1.,40Rs 77.0s6,20Rs 127.493,72Outros serviços de terceiros

560,64RSRs L2.208,00Rs 11.647,36Rs s60,64Rs 12.208,00Locação de lmóveis

Rs 30.836,69Rs 63.422,83Rs 26.071,1'4Rs 37.3s1,69Rs s6.907,83Locações diversas

1.576,14RSRs 3.6Lt,43Rs 2.026,60Rs 1.s84,83Rs 3.602,74Utilidades públicas (7)

RSRs 24.L34,L3Rs 1.5.647,L5Rs 8.486,98Rs 75.647,75Combustível

RSRs 530,00RSRs s3o,o0R5Bens e materiais Permanentes

R5RSRSR5RSObras

RSRs L.553,24Rs t.553,24RSRs 1.5s3,24Despesas financeiras e bancárias

RSR$ 6.861,91Rs s.740,29Rs 1.121,62Rs s.740,29despesas

Rs 87L.s74,6rRs 1.309.745,35Rs 473.242,47Rs 836.502,88Rs 1.344.817,08,AL

JURiDICO

multas são contabilizados em contas em contas de receitas e sendo deverá se indicado como nota de rodapé os vatores e as respectivas contas de receitas e despesas'

DESPESAS

CONTABILIZADAS EM

EXERCÍCIOS ANTERIORES

E PAGAS NESTE

ExERCÍcro (Rs) (H)

re &
sÁírs§É"*§§írlí QUE §E F*Í'

ÁRrn uurutctPnl
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

coNTRATo DE GEsrÃo

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionada comprova a

exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Contratante

Local e Data: Araçatuba - SP, 17 de abril de 2023.

AL MAHATMA GANDHI

Luciono Lopes Postor' Diretor Presidente

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO

R$ 3.919.aa6,4(G} TOTAT DE RECURSOS DISPONíVEL NO EXERCTCTO

ul DESPESAS PAGAS NO EXERCíC|O (H+l)
2.600. 3

RECURSO PÚBUCO NÃO APTICADO
Rs 0,00

VATOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBUCO
Rs 2.600.70NO EXERCíC|O SEGUINTE (K-L)(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAçÃO

JURiiliCÜ

it" , ,.,

Rs 1.309.74s,35